

## BÁO CÁO

### Công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tháng 9 và phương hướng nhiệm vụ tháng 10 năm 2018

#### I. Khái quát tình hình chung

Tình hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và lưu thông hàng hóa diễn ra thông suốt; các loại sản phẩm, hàng hóa trên thị trường đa dạng, phong phú, đáp ứng nhu cầu thị hiếu của người tiêu dùng. Giá cả các mặt hàng phục vụ nhu cầu tiêu dùng thiết yếu của người dân tương đối ổn định, không xảy ra hiện tượng khan hiếm hàng hóa, giá tăng đột biến.

Các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh tăng cường kiểm tra, kiểm soát và xử lý vi phạm trong vận chuyển, kinh doanh hàng nhập lậu, hàng giả và gian lận thương mại; tình hình buôn lậu, gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh chủ yếu là các hành vi mua bán hàng nhập lậu không có hóa đơn chứng từ hợp lệ hoặc không có nhãn phụ theo đúng quy định đối với hàng nhập khẩu, mặt hàng vi phạm chủ yếu là thuốc lá điếu, quần áo may sẵn, xăng dầu,...; đối tượng hoạt động có tính chất nhỏ lẻ, chưa phát hiện ổ nhóm, đường dây có tính chất quy mô lớn.

#### **II. Kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tháng 9 năm 2018**

##### 1. Công tác chỉ đạo

Bám sát các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia và UBND tỉnh Bình Định về việc tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Bình Định, như: Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 21/9/2015 của UBND tỉnh về triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết 41/NQ-CP của Chính phủ; Kế hoạch số 05/KH-BCD389 ngày 22/02/2018 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2018.

Ban Chỉ đạo 389 tỉnh đã chỉ đạo Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tham mưu thực hiện các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia như: Kế hoạch số 1239/KH-BCD389 ngày 13/12/2017 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về tăng cường công tác phòng, chống buôn lậu, sản xuất, kinh doanh, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng; Kế hoạch số 11/KH-BCD389 ngày 08/8/2018 của Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền. Chỉ đạo các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh báo cáo tổng kết thực hiện Kế hoạch số 410/KH-BCD389 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại xăng dầu.

## **2. Kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm**

Trong tháng 9 năm 2018, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh chủ động tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Bình Định, kết quả như sau:

Tổng số vụ vi phạm 150 vụ; trong đó xử lý vi phạm hành chính 145 vụ; khởi tố 01 vụ án/ 01 bị can, chuyển cơ quan có thẩm quyền xử lý 01 vụ, đang xác minh, giải quyết 03 vụ.

Hành vi vi phạm: 06 vụ vi phạm về lĩnh vực buôn bán hàng cấm, hàng trái phép; 135 vụ vi phạm về lĩnh vực gian lận thương mại; 09 vụ vi phạm sở hữu trí tuệ.

Tổng số tiền thu nộp ngân sách nhà nước tháng 9 năm 2018: 2.359.539.000 đồng

Trong đó: - Phạt vi phạm hành chính: 785.559.000 đồng

- Tiền phạt bổ sung, truy thu thuế: 1.316.880.000 đồng

- Bán hàng tịch thu: 257.100.000 đồng

### **a) Chi cục Quản lý thị trường (Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh)**

Đã xây dựng, ban hành văn bản chỉ đạo các Đội Quản lý thị trường trực thuộc thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại đối với các mặt trọng điểm như: thực phẩm, dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, vật tư nông nghiệp, phân bón; kết quả kiểm tra, kiểm soát xử lý vi phạm tháng 9 năm 2018:

- Tổng số vụ vi phạm và xử lý: 92 vụ; Hành vi vi phạm: Hàng cấm, hàng nhập lậu: 02 vụ, gian lận thương mại 81 vụ; vi phạm sở hữu trí tuệ: 09 vụ.

- Tổng số tiền thực nộp ngân sách nhà nước: 269.900.000 đồng.

Công tác tuyên truyền pháp luật: gắn với công tác kiểm tra, kiểm soát các Đội Quản lý thị trường đã vận động 18 tổ chức, cá nhân ký cam kết không sản xuất, kinh doanh hàng cấm, hàng nhập lậu, hàng giả vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

### **b) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Chi cục Kiểm lâm**

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện thanh tra, kiểm tra về công tác quản lý chất lượng, an toàn thực phẩm nông lâm thuỷ sản, phòng chống phá rừng, mua bán, vận chuyển và chế biến lâm sản trái phép, kết quả xử lý tháng 9 năm 2018, như sau:

- Tổng số vụ vi phạm và xử lý: 29 vụ gian lận thương mại;

- Tổng số tiền thực nộp NSNN: 270.600.000 đồng

Trong đó: + Phạt vi phạm hành chính: 13.500.000 đồng

+ Bán hàng tịch thu: 257.100.000 đồng

### **c) Sở Khoa học và Công nghệ**

Trong tháng 9 năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ đã triển khai một số nhiệm vụ được giao nhưng chưa phát hiện vụ việc nào liên quan đến buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại.

#### **d) Sở Du lịch**

Sở Du lịch thực hiện thanh tra, kiểm tra chuyên ngành trên lĩnh vực lưu trú và du lịch trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên không phát hiện và xử lý trường hợp nào liên quan đến buôn lậu, hàng giả, gian lận thương mại trong lĩnh vực du lịch.

#### **đ) Bộ đội Biên phòng tỉnh**

Bộ đội Biên phòng tỉnh tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát trên bộ, trên biển chủ động phối hợp với các lực lượng chức năng như: Công an, Hải quan, Cảnh sát biển, Quản lý thị trường, Hải đoàn BP48, Đoàn Đặc nhiệm miền Trung... trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên tuyến đường Quy Nhơn – Sông Cầu. Trong tháng 9/2018, Bộ đội Biên phòng tỉnh chưa phát hiện, bắt giữ, xử lý vụ việc vi phạm liên quan đến buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

#### **e) Công an tỉnh**

Công an tỉnh Bình Định đã phát hiện, phối hợp với các cơ quan chức năng bắt giữ 05 vụ, trong đó: 04 vụ mua bán hàng cấm, vận chuyển trái phép hàng cấm, hàng lậu; 01 vụ gian lận thương mại. Tạm giữ nhiều hàng hóa với tổng trị giá khoảng 200 triệu đồng. Đã khởi tố 01 vụ án/ 01 bị can (hiện đang điều tra 03 vụ - 05 bị can), chuyển cơ quan có thẩm quyền xử lý 01 vụ, đang xác minh, giải quyết 03 vụ.

#### **g) Hải đoàn 48**

Hải đoàn 48 thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm soát trên vùng biển từ Quảng Nam đến Khánh Hòa, phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm soát đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại đối với các mặt hàng trọng điểm như: xăng dầu, lâm sản, thuốc lá và nguyên liệu thuốc lá. Trong tháng 9/2018, Hải đoàn 48 chưa phát hiện trường hợp vi phạm về buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

#### **h) Cục Thuế tỉnh**

Trong tháng 9 năm 2018, Cục Thuế tỉnh Bình Định thường xuyên quán triệt và thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng đối với cán bộ công chức, đảm bảo thi hành công vụ đúng pháp luật, nâng cao phẩm chất đạo đức, tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác phối hợp với các ngành chức năng trên địa bàn tỉnh trong công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành nghĩa vụ thuế, chống các hành vi trốn lậu thuế, gian lận thương mại trong lĩnh vực thuế, cụ thể như sau:

- Tổng số vụ kiểm tra và xử lý: 17 vụ/ 17 đối tượng.
  - Tổng số tiền thu nộp ngân sách nhà nước: 1.784.942.347 đồng
- Trong đó: + Tiền phạt vi phạm hành chính: 468.066.088 đồng  
+ Tiền truy thu thuế: 1.316.876.259 đồng

#### **i) Cục Hải quan tỉnh**

Cục Hải quan tỉnh Bình Định tiếp tục thực hiện ý kiến chỉ đạo của Tổng cục Hải quan, UBND tỉnh Bình Định về việc kiểm soát thực hiện hệ thống thông quan điện tử VNACCS/VCIS nhằm phát hiện, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Trong tháng 9/2018, Cục Hải quan tỉnh đã phát hiện và xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực Hải quan 05 vụ, với số tiền thu nộp ngân sách nhà nước là 27.089.492 đồng.

### **3. Công tác chống buôn lậu xăng dầu**

Thực hiện Kế hoạch số 410/KH-BCĐ389 ngày 14/6/2017 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về tăng cường chỉ đạo công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại xăng dầu; Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bình Định đã ban hành Kế hoạch số 113/KH-BCĐ389 ngày 14/8/2017 chỉ đạo các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh chủ động phối hợp với các lực lượng chức năng liên quan tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại xăng dầu trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả. Trong tháng 9/2018, Đội Quản lý thị trường Chống buôn lậu thuộc Chi cục Quản lý thị trường Bình Định đã xử lý 01 vụ kỵ trước chuyển sang, phạt vi phạm hành chính: 100.000.000 đồng.

### **III. Nhận xét, đánh giá**

#### **1. Thuận lợi**

Công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo sâu sát, kịp thời của các cấp lãnh đạo và sự đồng tình, ủng hộ của quần chúng nhân dân, phát huy được sức mạnh tổng hợp trong công tác giữ vững ổn định thị trường, giá cả.

#### **2. Khó khăn, tồn tại và nguyên nhân**

Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về hàng giả, vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của các lực lượng chức năng chưa nhận được sự phối hợp, cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ của nhà sản xuất, chủ sở hữu quyền.

Công tác đấu tranh chống buôn lậu, sản xuất, buôn bán hàng giả, gian lận thương mại phải được tiến hành đồng bộ, sử dụng sức mạnh tổng hợp của nhiều lực lượng chức năng; tuy nhiên công tác phối hợp giữa các ngành chưa thật sự đồng bộ và hiệu quả.

Lực lượng trực tiếp làm công tác đấu tranh phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả vẫn còn thiếu về số lượng, yếu về chuyên môn nghiệp vụ dẫn đến công tác nắm tình hình, phát hiện đấu tranh còn hạn chế.

Công tác báo cáo định kỳ, báo cáo nhanh và đột xuất theo quy định về chế độ thông tin báo cáo, một số đơn vị thành viên báo cáo chậm so với thời gian quy định, ảnh hưởng đến công tác tổng hợp báo cáo của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh để báo cáo cho Ban Chỉ đạo 389 quốc gia thường không kịp thời.

### **IV. Phương hướng và nhiệm vụ tháng 10 năm 2018**

Để công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả đạt kết quả tốt, các ngành, lực lượng chức năng của tỉnh cần tập trung thực hiện tốt một số những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 30/CT-TTg ngày 30/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu thuốc lá; Kế hoạch số 05/KH-BCĐ389 ngày 22/02/2018 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2018; Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 21/9/2015 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 41/NQ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đẩy mạnh công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Bình Định; Kế hoạch số 07/KH-BCĐ389 ngày 12/01/2018 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về tăng cường

công tác phòng, chống buôn lậu, sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

2. Quán triệt thực hiện Quy chế cung cấp thông tin phục vụ công tác tuyên truyền của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định và Quy chế về trách nhiệm phối hợp hoạt động giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Bình Định.

3. Tăng cường củng cố lực lượng làm công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo hướng tập trung, chuyên sâu, phân định rõ trách nhiệm theo địa bàn, lĩnh vực và đề cao trách nhiệm của người đứng đầu; xử lý kịp thời, nghiêm minh những cán bộ, công chức tiếp tay, dung túng hoặc có biểu hiện tiêu cực khác trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo nội bộ vững mạnh, đáp ứng yêu cầu công tác.

4. Các ngành chức năng cần phối hợp, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức của người tiêu dùng, tổ chức, cá nhân trong việc bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình, vận động quần chúng nhân dân phản ánh, tố giác các hành vi vi phạm qua đó góp phần nâng cao hiệu quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại.

5. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, bình ổn giá cả thị trường, đảm bảo cung cầu hàng hóa. Chống đầu cơ, găm hàng, tăng ép giá để trực lợi bất chính nhất là đối với các mặt hàng thiết yếu thuộc diện bình ổn giá, kiểm soát chặt chẽ việc niêm yết giá, bán theo giá niêm yết.

6. Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ389 ngày 04/01/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia, Quyết định số 47/QĐ-BCĐ389 ngày 06/4/2018 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bình Định.

Trên đây là nội dung báo cáo công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tháng 9 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 10 năm 2018 trên địa bàn tỉnh Bình Định, kính báo cáo Ban chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả./.

*Redal*  
**Nơi nhận:**

- BCĐ389 Quốc gia (báo cáo);
  - UBND tỉnh (báo cáo);
  - Các thành viên BCĐ 389 tỉnh;
  - PVP KT;
  - Lưu: VT, K6.
- Phan Cao Thắng*



**PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND TỈNH  
Phan Cao Thắng**



**PHỤ LỤC**  
**KẾT QUẢ PHÁT HIỆN, BẮT GIỮ VI PHẠM**

(Kèm theo Báo cáo số 154 /BC-BCĐ389 ngày 05/10/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Bình Định)

Đơn vị tính trị giá: triệu đồng

STT	Các lực lượng chức năng	SỐ VỤ VI PHẠM				Trị giá hàng hóa vi phạm (ước tính)	Số đối tượng vi phạm
		Buôn bán, vận chuyển trái phép hàng cấm, hàng lậu	Gian lận thương mại	Hàng giả	Tổng cộng		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(3)+(4)+(5)	(7)	(8)
1	Bộ đội biên phòng	0	0	0	0	0,00	0
2	Cảnh sát biển	0	0	0	0	0,00	0
3	Công an	4	1	0	5	200,00	2
4	Hải quan	0	5	0	5	0,00	0
5	Quản lý thị trường	2	81	9	92	45,10	92
6	Thuế	0	17	0	17	0,00	17
7	Kiểm lâm	0	29	0	29	126,316	7
8	Thanh tra chuyên ngành	0	2	0	2	0,00	2
9	Lực lượng khác	0	0	0	0	0,00	0
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>6</b>	<b>135</b>	<b>9</b>	<b>150</b>	<b>371,416</b>	<b>120</b>

Chú thích:

\* Thanh tra chuyên ngành gồm: Thanh tra tỉnh - thành phố, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Y tế, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Bảo vệ Thực vật, Thú y, Giao thông Vận tải, Thông tin và Truyền thông.

\* Đối với những vụ việc do nhiều đơn vị kiểm tra, xử lý thì chỉ thống kê cho đơn vị chủ trì.

**UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH**  
**BAN CHỈ ĐẠO 389**

**PHỤ LỤC**  
**KẾT QUẢ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH**

(Kèm theo Báo cáo số 154/BC-BCĐ389 ngày 05/10/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Bình Định)

*Đơn vị tính trị giá: triệu đồng*

STT	Các lực lượng chức năng	Số vụ	SỐ TIỀN				Trị giá tang vật tịch thu trong kỳ chưa thanh lý (trước tính)
			Số tiền phạt	Tiền phạt bổ sung, truy thu thuế	Tiền bán thanh lý hàng tịch thu	Tổng cộng	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Bộ đội biên phòng	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Cảnh sát biển	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Công an	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Hải quan	5	27,089	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Quản lý thị trường	92	269,90	0,00	0,00	269,90	2,50
6	Thuế	17	468,06	1.316,87	0,00	1.784,94	0,00
7	Kiểm lâm	29	13,500	0,00	257,100	270,600	223,805
8	Thanh tra chuyên ngành	2	7,00	0,00	0,00	7,00	0,00
9	Lực lượng khác	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TỔNG CỘNG</b>		<b>145</b>	<b>785,559</b>	<b>1.316,88</b>	<b>257,1</b>	<b>2.359,539</b>	<b>226,305</b>

Chú thích:

- Cột (7) = (4) + (5) + (6)
- Cột (6): Thống kê số tiền bán tài sản tịch thu phát sinh trong kỳ báo cáo (bao gồm cả tài sản tịch thu trong những kỳ trước đó, nhưng tổ chức bán đấu giá trong kỳ này).

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN CHỈ ĐẠO 389



PHỤ LỤC  
KẾT QUẢ XỬ LÝ HÌNH SỰ

(Kèm theo Báo cáo số 134/BC-BCD389 ngày 05/10/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Bình Định)

Đơn vị tính trị giá: triệu đồng

STT	Các lực lượng chức năng	Số vụ khởi tố	Số đối tượng bị khởi tố	Trị giá tang vật tịch thu trong kỳ chưa thanh lý (ước tính)	Tiền bán tang vật tịch thu
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Bộ đội biên phòng	0	0	0,00	0,00
2	Cảnh sát biển	0	0	0,00	0,00
3	Công an	1	1	0,00	0,00
4	Hải quan	0	0	0,00	0,00
5	Kiểm lâm	0	0	0,00	0,00
6	Lực lượng khác	0	0	0,00	0,00
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Chú thích:

- Cột (3): Chi thống kê đối với những vụ việc đơn vị đã ra quyết định khởi tố.
- Cột (5): Thống kê theo quyết định của tòa án (nếu có), ước tính trị giá tang vật tịch thu.
- Cột (6): Thống kê số tiền bán tài sản tịch thu (của những vụ án hình sự) phát sinh trong kỳ báo cáo (bao gồm cả tài sản tịch thu trong những kỳ trước đó, nhưng tổ chức bán đấu giá trong kỳ này) (nếu có).

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  
BAN CHỈ ĐẠO 389

**PHỤ LỤC**  
**THỐNG KÊ HÀNG HÓA VI PHẠM**

(Kèm theo Báo cáo số 154 /BC-BCD389 ngày 05/10/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Bình Định)

STT	Tên mặt hàng	Số lượng	Đơn vị tính	CÁC LỰC LƯỢNG CHỨC NĂNG							
				Bộ đội biên phòng	Cảnh sát biển	Công an	Hải quan	Quản lý thị trường	Kiểm lâm	Trạm KSLH	Lực lượng khác
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
1	Pháo nổ	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0
2	Sản phẩm từ động vật hoang dã	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Gỗ loại quý hiếm	3,25	m3	0	0	0	0	0	3,25	0	0
4	Gỗ loại khác	340	kg	0	0	0	0	0	340	0	0
5	Gỗ loại khác	32,02	m3	0	0	0	0	0	30,82	0	1,20
6	Than	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Xăng	0	lít	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Thuốc lá điếu	13.905	bao	0	0	0	0	125	0	0	13.780
9	Vải	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Đồ dùng các loại	0	món	0	0	0	0	0	0	0	0
11	Mắt kính, gọng kính	177	chiếc	0	0	0	0	177	0	0	0
12	Linh, phụ kiện máy tính	0	món	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Tivi, cassette, micro, đầu video, loa	0	chiếc	0	0	0	0	0	0	0	0
14	Đồ điện tử khác	0	chiếc	0	0	0	0	0	0	0	0
15	Đồ gia dụng các loại	0	cái, chiếc	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Ô tô	1	chiếc	0	0	0	0	0	1	0	0
17	Xe máy	4	chiếc	0	0	0	0	0	4	0	0
18	Phụ tùng xe máy	0	món	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Thuốc đồng y	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Quần áo giả	71	chiếc	0	0	0	0	71	0	0	0
21	Giày, dép giả	36	đôi	0	0	0	0	36	0	0	0
22	Dầu DO	0	lit	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Pháo hoa	0	kg	0	0	0	0	0	0	0	0

Chú thích:

- (3) = (5) + (6) + (7) + (8) + (9) + (10) + (11) + (12)
  - Các đơn vị căn cứ tang vật bắt giữ trong kỳ báo cáo để thống kê vào Phụ lục.
  - Chỉ thống kê cho đơn vị chủ trì, không thống kê cho đơn vị phối hợp.
- Nếu cùng một loại tang vật thì quy ra đơn vị tính thống nhất, phổ thông, có thể đo lường được (không quy theo đơn vị tính là container, kiện, thùng), cộng gộp lại rồi thống kê trên 1 dòng của mẫu biểu tương ứng với từng đơn vị bắt giữ.

(Kèm theo Báo cáo số 654 /BC-BCD389 ngày 05/10/2018 của Ban Chỉ đạo 389 Bình Định)



PHỤ LỤC

VỤ VIỆC VI PHẠM ĐIỀN HÌNH

STT  
NỘI DUNG VỤ VIỆC

1	Ngày 28/8/2018, Đội QLTT số 3 phối hợp với Phòng Cảnh sát giao thông, Công an huyện Phù Cát thuộc Công an tỉnh tiến hành khám xe ô tô khách mang biển kiểm soát 77B-016.30 do ông Nguyễn Hồng Thanh điều khiển. Tại thời điểm khám phát hiện 1.600 bao thuốc lá ngoại các loại do nước ngoài sản xuất, không có hóa đơn chứng từ kèm theo, không có tem nhập khẩu theo quy định. Đội QLTT số 3 đã tạm giữ toàn bộ tang vật nêu trên để xử lý theo quy định của pháp luật.
2	Ngày 31/8/2018, Đội QLTT Chống buôn lậu phối hợp với Phòng PC49 - Công an tỉnh Bình Định tiến hành khám 26 thùng giấy Carton có nhãn ghi bằng tiếng nước ngoài, trên nhãn phụ có ghi xuất xứ Tây Ban Nha để tại bãi đất trống bên trong bến xe Trung tâm Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. Qua khám, Đoàn kiểm tra phát hiện 410 kg sản phẩm động vật (mỡ heo đông lạnh), không có hóa đơn chứng từ kèm theo, không có chủ nhận, tổng giá trị hàng hóa ước tính 15.000.000 đồng. Đội Quản lý thị trường Chống buôn lậu đã tạm giữ toàn bộ số hàng hóa, tang vật nêu trên để xử lý theo quy định của pháp luật.